OFÍCIO CIRCULAR Nº 52/2025 – TCE – GAPRE                João Pessoa, 04 de setembro de 2025.

AOS PREFEITOS E PREFEITAS,

AOS PRESIDENTES DE CÂMARAS MUNICIPAIS,

Assunto: CURSO: GERENCIAMENTO DE RISCOS, FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DE

CONTRATOS.

Municípios destinatários: Picuí, Algodão de Jandaíra, Baraúna, Barra de Santa Rosa, Cubati,

Cuité, Damião, Frei Martinho, Nova Floresta, Nova Palmeira, Pedra Lavrada, São Vicente do

Seridó, Sossego, Soledade e Pedra Lavrada.

Senhor(a) Gestor(a),

O TRIBUNAL DE CONTAS DA PARAÍBA, no exercício de suas competências

constitucionais, e em consideração ao caráter pedagógico do Controle Externo, tem a satisfação

de convidar Vossa Excelência e técnicos ligados à área de licitação, fiscais e gestores de contratos

para a participarem do seguinte curso: GERENCIAMENTO DE RISCOS, FISCALIZAÇÃO E

GESTÃO DE CONTRATOS, o qual será ministrado pelo instrutor José Luciano Souza de

Andrade (Auditor de Controle Externo). O curso será realizado no Município de Picuí/PB, no

Auditório Municipal Djailma de Lima Vasconcelos, localizado na Rua Antônio Firmino de

Araújo, 348 – Centro Administrativo – Monte Santo – Picuí - PB, conforme programação

abaixo:

Dia: 30 de setembro e 1º de outubro de 2025 (terça e quarta-feira)

Horário: Terça-feira (8 às 12 e das 14 às 18 horas)

Quarta-feira (8 às 12 horas)

Carga Horária: 12 horas/aula

Número de vagas: 120 vagas

Na certeza da participação de Vossa Excelência e de assessores diretamente ligados

ao tema, encaminhamos a seguir o link para a realização das inscrições cujas vagas são limitadas:

https://doity.com.br/gerenciamento-de-riscos-fiscalizaco-e-gesto-de-contratos-em-picui

Por fim, ressaltamos que outras informações poderão ser obtidas por intermédio da

Escola de Contas Conselheiro Otacílio da Silveira (ECOSIL): fone – (83) 3208 3449 – e-mail:

ecosil@tce.pb.gov.br

Atenciosamente,

Conselheiro Fábio Túlio Filgueiras Nogueira
Presidente

Impresso por rcavalcanti em 08/09/2025 08:42. Validação: B061.11AC.C115.0D0F.22BB.6660.A927.A919.
Ofício. Doc. 82453/25. Data: 05/09/2025 11:02. Responsável: Cons. Fábio T. F. Nogueira.

59

59

Assinado

Cons. Fábio Túlio Filgueiras Nogueira

5 de Setembro de 2025 às 11:02

PRESIDENTE

Impresso por rcavalcanti em 08/09/2025 08:42. Validação: B061.11AC.C115.0D0F.22BB.6660.A927.A919.
Ofício. Doc. 82453/25. Data: 05/09/2025 11:02. Responsável: Cons. Fábio T. F. Nogueira.

60

60